huicq patraut notket.

b.)

Theod

**I**mp. Constantinus. x. rusino. ppo.  
 Dicitur scilicet firmo constantino. elcino caesare cons.  
**H**ic curialis intestatus moratur. Neque filios  
 neque proximos derelinquat. Curia cuius ordine  
 submouetur. quicquid reliquum erit iudicabit.  
 Scit nullus audeat ea quasi bonacada a princi  
 pibus postulare. Quod si fecerit non ualebit. Hic  
 testamentum sciendi curialibus lex ista tribu  
 it potestatem.  
**M**. DECLERICO RUM ET MOHACHORU.  
**I**mp. Tb. ad ualentinianus. ad aditu. ppos. patriacu.  
 Dicitur xviii. kuanr. aruis do elaspatri cons.  
**H**ic. Si quis episcopus uel quos lex ipsa com memorat.  
 aut quilibet alii religiosi. uel religiosae inter  
 tate sine filius propinquus. uel uxor redactes seruit.  
 quam non necuriat. quicquam debuerit. nec  
 patrono. Que quid reliquerint. ad ecclesia.  
 uel monasteria quibus obsecuta fuerint. p  
 tanebit. Qui si testari uoluerint habebunt li  
 beram potestatem.  
**M**. De bohis on lltum.  
**I**mp. Constantinus. x. bonaso magistro militum.  
 Dicitur v. kmax. arriopoly rusino elcusepico cons.  
**H**ic. Militessine legitimo herede intersta  
 tu decerunt. et proximos. non habuerint.  
 eorum bona. qui sine officio militati.  
 uis dicabunt.  
**I**mp. Valentinianus. ualens. Gratianus. dicitur.

Handwritten marginal notes and corrections in the left margin, including numbers 1 through 24 and some illegible text.

ubique ad integrum interfectis pauci fuga libera: sed & mauri & alie gentes qui in p[ro]vincia  
eorum in grech presumpserunt ab ipsis francis devicti s[un]t.

AN. III. Cons. iustini iun. agf. Ind. xiii. anno. cons. iusti iunio agf. Ind. xiiii. hoc anno sigib[er]tus rex  
franc. bellu[m] e[st] a fratre suo. hilpericu[m]. mouit & cu[m] eu[m] in clusu[m] haberet. & de eius in-  
fectione cogitaret ab hominib[us] chilperici p[ro]fratre interfectus e[st] & suscept[us] regnu[m] eius  
chilobertus filius ipsius;

AN. IV. Cons. iustini iun. agf. Ind. x. eo anno mortuus regis atq[ue] egregii adulescentis chlothacari  
us & chlodomeri filii gunthegani regis;

AN. XII. Cons. iustini iun. agf. Ind. xi. hoc anno moroueus filius hilperici regis occisus est;

AN. XIII. Cons. iustini iun. agf. Ind. xii. hoc anno duo germani salomus & sagittarius epi. asenado  
que cabalono collecta e[st] p[er] diuersis criminib[us] ab episcopatus honore deiecta. eo anno mortu  
us e[st] iustin[us] agastus & suggest[us] tiberius in loco eius;

AN. I. Cons. tiberii constantini agf. Ind. xiii. eo anno m[en]se octob[ri] ita inualensi territorio rodan  
exundauit. ut copias messiu[m] denegaret. & intra italia[m] ita flu exundauer[et] ut d[omi]na agricolae pace: